２０２３年３月２０日

各 位

当社 JIS Q 9100/ISO 9001 認証の一時停止解除に関する件

三菱電機株式会社 通信機製作所（兵庫県尼崎市）が、品質不適切行為（2022年10月20日公表）の判明

により、認証機関である防衛基盤整備協会から、JIS Q 9100※1/ISO9001※2認証を 1 月 13 日付で一時停止

（2023年 1月 13日公表）され、その後、同協会の臨時審査を受けた結果、同協会から 3月 17日付で一時

停止を解除する旨の通知を受領（2023 年 3 月 17 日）したことを受け、三菱電機株式会社 通信機製作所の

共同事業所である当社（通菱テクニカ株式会社）の認証一次停止も解除されましたので、お知らせします。

受領した通知の概要は下記のとおりです。

お客様や関係者の皆様に多大なるご迷惑をお掛けしていることを、あらためてお詫び申し上げます。

※1 航空宇宙・防衛産業に特化した品質マネジメントシステムに関する規格

※2 品質マネジメントシステムに関する国際規格

記

1． 一時停止が解除された認証規格

 JIS Q 9100:2016 & JIS Q 9001:2015(ISO 9001:2015)

2． 認証番号

BSKA0029

   （三菱電機株式会社 通信機製作所 共同事業所として）

3． 認証の一時停止解除日

2023年3月17 日

以 上